
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             40                  . 
 
 

data .        12/02/2024         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
CONVENZIONE CON IL CORPO VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI SQUADRA DI 

CAPRIE PROROGA SINO AL 31.12.2024. IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO.



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determina  n.  40 del 12/02/2024 
Oggetto:  CONVENZIONE CON IL CORPO VOLONTARI ANTINCENDI BOSCHIVI 

SQUADRA DI CAPRIE PROROGA SINO AL 31.12.2024. IMPEGNO DI SPESA 
CONTRIBUTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Segretario Comunale 
individuato quale Responsabile dei Servizi Amministrativi, giusto decreto sindacale n. 47 del 
29.12.2023. 
 

Richiamato il D. L.vo 267/2000; 
 
Dato atto che con deliberazione Consiglio Comunale n. 55 del 22.12.2023 è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024; 
 

Richiamata: 
- la deliberazione G.C. n. 62 del 22.6.2015 con la quale è stata approvata una convenzione 

quinquennale (da luglio 2015 a giugno 2020) tra l’Amministrazione Comunale e il Corpo 
Volontari Antincendi Boschivi Squadra di Caprie, per l’uso dell’edificio di proprietà comunale 
in via Rocci Italo 20 e per interventi di manutenzione mulattiere e per servizi di protezione 
civile, con previsione di un contributo annuo forfettario di € 1.200,00, da versare con acconto 
pari al 50% nel mese di giugno e il saldo entro la fine di ogni anno, a fronte dei servizi resi alla 
popolazione; 

- la deliberazione G.C. n. 54 del 27.07.2020 con la quale la suddetta convenzione è stata prorogata 
sino al 31.12.2020; 

- la deliberazione G.C. n. 111 del 14.12.2020 con la quale la suddetta convenzione è stata 
ulteriormente prorogata sino al 30.06.2021; 

- la deliberazione G.C. n. 62 del 21.06.2021 con la quale la suddetta convenzione è stata 
ulteriormente prorogata sino al 31.12.2021; 

- la deliberazione G.C. n. 131 del 13.12.2021 con la quale la suddetta convenzione è stata 
ulteriormente prorogata sino al 31.12.2022; 

- la deliberazione G.C. n. 120 del 19.12.2022 con la quale la suddetta convenzione è stata 
ulteriormente prorogata sino al 30.06.2023; 

- la deliberazione G.C. n. 53 del 08.05.2023 con la quale la suddetta convenzione è stata 
ulteriormente prorogata sino al 31.12.2023; 

- la deliberazione G.C. n. 129 del 27.11.2023 con la quale la suddetta convenzione è stata 
ulteriormente prorogata sino al 31.12.2024; 

 
Dato atto che l’Art. 8 della suddetta convenzione prevede l’erogazione di un contributo 

annuale di € 1.200,00 da versare con acconto al 50% nel mese di giugno ed il saldo entro dicembre, 
previa verifica dell’esecuzione degli interventi concordati; 

 
Richiamate altresì: 

- la determinazione n. 79 in data 29.9.2015 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di 
€ 1.200,00 negli appositi stanziamenti del bilancio di previsione pluriennale 2015 – 2017, imp.  
288, dando atto che le somme di competenza relative agli anni 2018, 2019 e 2020, verranno 
previste negli appositi stanziamenti dei bilanci di previsione pluriennali;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la determinazione n. 77 del 04.06.2018 con la quale si è provveduto ad impegnare le seguenti 
somme con imputazione al bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 che presenta la 
necessaria disponibilità al T1.F9.S3.I5. cap 3350/2/1 imp. 237/2018: 
€  1.200,00 (anno 2018)   
€  1.200,00 (anno 2019)   
€     600,00 (primo semestre 2020) 

- la determinazione n. 199 del 05.10.2020 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di 
€ 600,00 per il secondo semestre 2020; 

- la determinazione n. 60 del 22.03.2021 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 
600,00 per il primo semestre 2021; 

- la determinazione n. 179 del 30.07.2021 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di 
€ 600,00 per il secondo semestre 2021; 

- la determinazione n. 4 del 17.01.2022 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 
1.200,00 per l’anno 2022; 

- la determinazione n. 75 del 29.04.2023 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di € 
600,00 per il primo semestre 2023; 

- la determinazione n. 143 del 10.07.2023 con la quale si è provveduto ad impegnare la somma di 
€ 600,00 per il secondo semestre 2023; 

per interventi di manutenzione mulattiere e per servizi di protezione civile da parte del Corpo 
Volontari Antincendi Boschivi Squadra di Caprie, con sede in Via Rocci Italo n. 20; 
 
 Considerato di dover provvedere all’impegno di spesa della somma di € 1.200,00 relativa 
alla proroga per l’anno 2024; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
in esecuzione della convenzione in premessa citata: 

 

- di impegnare a favore della Squadra AIB e PC di Caprie ODV la somma di € 1.200,00 
all’intervento T1.F09.S03.I05/3350/2/1 (imp. 74) del bilancio di previsione 2024 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

- di dare atto che si provvederà ad erogare l’acconto ed il saldo del contributo ai sensi della 
convenzione. 

 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. approvato con d.Lgs. 
267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Firmato digitalmente 

F.to: LAPAGLIA Dr.ssa Maria Margherita  
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato  digitalmente, in carta semplice per gli usi consentiti dalla legge 
  
Caprie, li 26/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Lapaglia Dr.ssa Maria Margherita 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


